
Driving the world

Edelstahl-Servomotoren und -Servogetriebemotoren
im Hygienic Design

Ohne Ecken und  
Kanten
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Um den speziellen Anforderungen im Hygienebereich gerecht zu werden, haben wir 
unser Produktportfolio mit einem klaren Fokus auf hohe Flexibilität und Robustheit 
entwickelt. Diese Antriebe finden insbesondere in hygienesensiblen und reinigungs-
intensiven Branchen wie der Lebensmittel-, Getränke- und Pharmaindustrie ihre 
 Anwendung. Mit unserem Automatisierungsbaukasten MOVI-C® bieten wir Ihnen für 
jede Anlage den passenden Antrieb. 

Die hygienische 
 Lösung1   Außergewöhnliche Eigenschaften und hervor
ragendes Hygienic Design.

→	 S. 4

Einsatzgebiete2  Horizontale Füll und Verschließmaschinen
	 Schneidemaschinen/Slicer
	 Horizontale	Schlauchbeutelmaschinen
	 Vertikale	Schlauchbeutelmaschinen
→	 S. 6

Technische Daten3   Präzise Informationen zur Leistung und 
	Spezifikationen	

→	 S. 10

Die	Edelstahl-Servogetriebemotoren	der	Baureihe	 
PSH..CM2H..	erfüllen	die	strengen	Richtlinien	der	 
European		Hygienic	Engineering	Design	Group	(EHEDG)	
	sowie	der		US-amerikanischen	Lebensmittel-	und	
	Pharma	überwachung	FDA.	Mit	dem	angepassten	
	Gehäusedesign,	unter	der	Verwendung	hochwertiger	
	Edelstähle,	eignen	sich	unsere	Servoantriebe	optimal	 
für	den	dauerhaften		Einsatz	in	feuchten	Umgebungen.	 
Ihre	besonders	glatte	Oberfläche	mit	einer	Rauheit	unter	
0,8	µm	und		abgerundeten	Radien	größer	3	mm	erleichtert	
die	Reinigung,	da	Ecken	und	Kanten	fehlen.

 Eine saubere  
 Sache!
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Diese	kompakten	Antriebe,	bestehend	aus	einem	syn-
chronen	Servomotor	und	einem	Planetengetriebe,	sind	
	resistent	gegen	Heißdampf	und	korrosive	Reinigungsmittel.	
Sie	eignen	sich	daher	optimal	für	Clean-In-Place-(CIP-)	 
und	Sterilization-In-Place-(SIP-)Prozesse. Die Edelstahl
Servomotoren	der	CM2H..-Baureihe	von	SEW-EURODRIVE 
sind	in	der	Schutzart	IP69K	ausgeführt,	um	den	Heraus-
forderungen	von	Laugen,	Säuren,	hoher	Luftfeuchtigkeit	
und	wechselnden	Temperaturen	standzuhalten.	Durch	ihre	
	solide	Bauweise	garantieren	sie	Langlebigkeit	mit	gleich
zeitig	höchster	Verfügbarkeit.

Die	European	Hygienic	Engineering	&	Design	Group	
(EHEDG)	ist	ein	Zusammenschluss	von	Maschinen-	und	
Komponentenherstellern	sowie	Fachexperten	aus	der	Nah
rungsmittelindustrie,	Forschungsinstituten	und	Gesund
heitsbehörden.	Als	Mitglied der EHEDG ist es unsere 
	Verpflichtung,	die	hygienegerechte	Konstruktion	und	
	Gestaltung	von	Antrieben	in	sämtlichen	Bereichen	der	
	Nahrungsmittelindustrie	voranzutreiben.	Unser	Ziel	ist	es,	
eine	sichere	Produktion	von	Lebensmitteln	zu	gewähr-
leisten.	Unsere	Produkte	sind	darauf	ausgerichtet,	diesen	
hohen	Anspruch	zu	erfüllen.

Hygienic Design
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Zügiger Produktwechsel und  
beschleunigte Reinigungsvorgänge.  
Einfache Reinigung und korrosions-
beständige Oberflächen dank Hygienic 
Design und Edelstahl.

Die hygienische Lösung

Schnelle  
Reinigung

Kompaktes  
Design

Einfache 
Inbetriebnahme

Hohe  
Qualität

Edelstahl-Servogetriebemotoren Baureihe PSH..CM2H..

Dank vormontiertem Getriebe an  
Motor einheit. Optimierte Servogetriebe-
motoren für besonders präzise und 
 dynamische  Anwendungen im Lebens- 
mittelbereich.

Kurze Maschinenentwicklungszeit  
und  verkürzte Installationszeit  
dank dem elek tronischen Typenschild.

Beste Qualität „Made in Germany“ für 
höchste Maschinendesignflexibilität, 
 Langlebigkeit, kurze Lieferwege und  
lange Produktverfügbarkeit.

→	 Typ	PSH..CM2H..



5

–	 		Nenndrehmoment	1,0 Nm bis  
103,6 Nm 

–	 		Feedbacksysteme	(HIPERFACE®	 
und	Resolver)	für	 dynamisches  
und sicheres Positionieren 

–   Edelstahlklasse	V2A	1.4301	 
(AISI	304)

–  gesamtes Portfolio aus 5 Baugrößen  
in jeweils unterschiedlichen Längen

–  optional mit Bremse	verfügbar
– hygienische Kabelverschraubungen
–   Dichtungen hitzebeständig	bis	120 °C

–	 		UL/CSA-zertifiziert
–   wartungsfrei
–   kurze Lieferzeit
–   einfach, flexibel, modular und  
offen	einsetzbar	

–   optimierter Betrieb	an	MOVIDRIVE®-	
Umrichtern aus dem Automatisie
rungsbaukasten	MOVI-C®

–   höhere Produktivität durch kürzere 
Reinigungszeit

–   HygieneRisikominderung der  
Maschine

–   robust,	Schutzart	bis	IP69K  
dadurch	für	Hochdruck-	und	Dampf
strahlreinigung geeignet 

–   resistent gegen scharfe und starke 
Reinigungsmittel	und	auch	Heißdampf,	
CIP/SIP	–	Clean In Place und 
 Sterilization In Place – geeignet 

–   hygienisches und ergonomisches 
Design	ohne	Ecken,	Kanten	oder	
	Hohlräume,	Radien	>	3	mm,	 
Rauheit	<	0,8	μm

–	 	designed	nach	den	Richtlinien	 
der EHEDG	–	European	 
Hygienic	Engineering	&	Design	Group

–  FDA – Food and Drug Administration – 
konforme	Antriebe
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Horizontale Füll- und Verschließmaschinen 

 Einsatzgebiete

In	der	Lebensmittelverarbeitung	kommen	im	Abfüllprozess	
von	Joghurt,	Pudding	und	Getränken	in	Becher,	Eimer	 
oder	Gläser	horizontale	Füll-	und	Verschließmaschinen	 
zum	Einsatz.	Die	zugeführten	Behältnisse	werden	ver
einzelt,  sterilisiert, befüllt, versiegelt, verschlossen, 
 geprüft und schließlich ausgefördert. Die	Arbeitsschritte	
sind  automatisiert und müssen sehr genau aufeinander 
synchronisiert	sein,	um	einen	hohen	Durchsatz	zu	gewähr
leisten.

1

2

1

1
Edelstahl-Servogetriebemotor	der	
Baureihe	PSH..CM2H..

2
	Edelstahl-Servomotor	der	
	Bau	reihe	CM2H..	mit	 
B5-Flansch	und	KES-Getriebe
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Slicer

Einsatzgebiete

Für	effiziente	Portionierungsprozesse	mit	präziser und 
gleichbleibender Schneidqualität	werden	Slicer	
	eingesetzt.	Slicer	garantieren	effiziente	Portionierungs-
prozesse	mit	präzisen	Schneidergebnissen	bei	gleich-
bleibender	Schneidqualität.	Die	automatisierten	
	Schneidemaschinen	können	sowohl	harten	Rohschinken,	
Brühwurst,	Salami,	Käse	oder	gar	Plant-Based-Produkte	
mit	bis	zu	1500	Schnitten	pro	Minute	aufschneiden.	Die	
	Produkte	werden	dabei	bis	zu	einer	Länge	von	1800	mm	
 automatisch zugeführt und verarbeitet.	Der	Direktantrieb	
aller	Komponenten	und	die	speziellen	Messer	gewähr-
leisten	dabei	ein	perfektes	Slicing-	und	Portionsergebnis.	
Ein	offenes	und	übersichtliches	Maschinendesign	bietet	
eine einfache Reinigung	sowie	Wartung	als	auch	einen	
schnellen Produktwechsel.

1
Edelstahl-Servogetriebemotor	der	Baureihe	PSH..CM2H..	 
mit	B5-Flansch

1

1
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Horizontale Schlauchbeutelmaschinen

Horizontale	Schlauchbeutelmaschinen	eignen	sich	her-
vorragend zum Verpacken von einzelnen Stückgütern  
in	der	Lebens	mittelindustrie	wie	zum	Beispiel	Schoko- 
riegel	oder	Kekse.	Dank	der	Automatisierung	von	
	SEW-	EURODRIVE	sind	schnelle, unkomplizierte und 
automa tische  Formatwechsel flexibel möglich. Dadurch 
können		Hersteller	mit	einer	einzigen	Verpackungs-
maschine	verschiedene	Produkte	und	Beutelgrößen	
	problemlos	handhaben.

1

1
	Edelstahl-Servomotor	der		Baureihe	CM2H..	mit	B5-Flansch	 
und	KES-Getriebe
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Vertikale Schlauchbeutelmaschinen

Vertikale	Schlauchbeutelmaschinen	sind	ideal	für	das	
 Abfüllen von Schüttgütern	wie	Nüsse	oder	Bonbons	
	geeignet.	Beutelgröße,	Packgewicht	und	Produktbe-
schaffenheit	sind	dabei	entscheidend	für	die	Automa
tisierung von  Maschinenfunktionen und Bewegungen.  
Die	im	StarterSET	enthaltenen	Funktionsbibliotheken	be-
inhalten	speziell		entwickelte	Funktionen	zur	Druckmarken
korrektur	mit		denen	sich	das	Druckbild	der	zu	verarbeiten
den	Folie	präzise	kontrollieren	lässt.

Einsatzgebiete

2

1

1
Edelstahl-Servogetriebemotoren	
der	Baureihe	PSH..CM2H..

2
	Edelstahl-Servomotor	der	
	Bau	reihe	CM2H..	mit	 
B5-Flansch	und	KES-Getriebe
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Technische Daten
Edelstahl-Servogetriebemotor PSH..CM2H..

Getriebe 
typ

Übersetzung Getriebe 
größe

Motorbau
größe

Nenndreh
moment Mn 
Nm

Leistungs
bereich  
kW

Flanschdurch
messer  
außen  
mm

PSH 3,	5,	7,	10 111 42S 
42M 
42L

1.0	–	5.7 0.22	–	0.38 73

211 52S 
52M 
52L

2.3	–	13.8 0.46	–	0.61 88

311 62S 
62M 
62L

3.1	–	27.6 0.68	–	0.97 107

411 72S 
72M 
72L

6.0	–	56.1 1.23	–	1.83 138

511 82S 
82M 
82L
82H

9.1	–	103.6 1.63	–	2.60 150
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Edelstahl-Servomotor CM2H..

Motor Stillstands
moment M0 
Nm

Dynamisches 
Grenz 
moment Mpk 
Nm

Bemessungs
drehzahl  
min1

Leistungs
bereich  
kW

Massenträg
heits 
moment Jmot 
104 kgm2

Flanschdurch
messer  
außen  
mm

CM2H42S 
CM2H42M 
CM2H42L

0.45 
0.75 
1.1

1.7 
3.1 
4.3

9000 
8000 
6000

0.30 
0.40 
0.50

0.12 
0.18 
0.24

73

CM2H52S 
CM2H52M 
CM2H52L

1.4 
2 
2.6

5.2 
7.1 
9.2

5500 
4500 
4000

0.60 
0.70 
0.80

0.50 
0.73 
0.95

88

CM2H62S 
CM2H62M 
CM2H62L

2.2 
3.9 
5.5

7 
12.3 
7.2

5000 
4000 
3000

0.80 
1 
1.30

1.30 
2.30 
3.30

107

CM2H72S 
CM2H72M 
CM2H72L

4.7 
8.5 
11.4

14.7 
26.8 
35.9

4500 
3000 
3000

1.60 
2.01 
2.32

4.50 
8 
11.50

138

CM2H82S 
CM2H82M 
CM2H82L 
CM2H82H

6.6 
12.30 
16.30 
20.40

20.7 
38.7 
51.3 
64.2

4500 
3000 
2500 
2500

2.07 
2.73 
3.04 
3.43

12 
21 
30 
39

150

Technische Daten
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Edelstahl-Servomotor CM2H.. mit B5-Flansch

Für noch mehr saubere 
 Lösungsoptionen

Der	B5-Flansch	am	Edelstahl-Servomotor	erleichtert	die	
Montage	an	unterschiedliche	Edelstahlgetriebe	aus	 
dem	Automatisierungsbaukasten	von	SEW-EURODRIVE.	
Daraus	ergibt	sich	eine	Vielzahl an neuen Kombinations
möglichkeiten für unterschiedlichste Anwendungen. 

Die	Getriebebaureihen	Kegelradgetriebe	(KES..),	Stirnrad-
getriebe	(RES..)	und	SPIROPLAN®-Winkelgetriebe	(WES..)	
sind	–	aufgrund	ihres	speziellen	Gehäusedesigns	und	 
durch die Verwendung hochwertiger Edelstähle – auf  
die	Anfor	derungen	der	hygienesensiblen	und	reinigungs-
intensiven	Lebensmittel-,	Getränke-	und	Pharmaindustrie	
sowie	auf	permanent	feuchte	Umgebungen	ausgerichtet.	
Wie	bei	den	Edelstahl-Servomotoren	ist	auch	ihre	 
glatte	Oberfläche		reinigungsfreundlich, hochgradig 
säure beständig und  laugenresistent. Vertiefungen im 
	Gehäuse,	in	denen	sich	Flüssigkeiten	oder	Schmutz	
	ablagern	und	sammeln	könnten,	werden	weitestgehend	
vermieden.	Die	Komplettausführung	in	Edelstahl	ver
hindert somit  effektiv jede Art von Korrosion.	Darüber	
	hinaus	gibt	es	sämtliche	Dichtungen	und	Verbindungen	bis	
zur	Schutzart	IP69K	(exklusive	Wellenabgang).

Motor Stillstands
moment M0 
Nm

Dynamisches 
Grenz 
moment Mpk 
Nm

Bemessungs
drehzahl  
min1

Leistungs
bereich  
kW

Massenträg
heits 
moment Jmot 
104 kgm2

Flanschdurch
messer  
außen  
mm

CM2H42S 
CM2H42M 
CM2H42L

0.45 
0.75 
1.1

1.7 
3.1 
4.3

9000 
8000 
6000

0.30 
0.40 
0.50

0.12 
0.18 
0.24

73

CM2H52S 
CM2H52M 
CM2H52L

1.4 
2 
2.6

5.2 
7.1 
9.2

5500 
4500 
4000

0.60 
0.70 
0.80

0.50 
0.73 
0.95

88

CM2H62S 
CM2H62M 
CM2H62L

2.2 
3.9 
5.5

7 
12.3 
7.2

5000 
4000 
3000

0.80 
1 
1.30

1.30 
2.30 
3.30

107

CM2H72S 
CM2H72M 
CM2H72L

4.7 
8.5 
11.4

14.7 
26.8 
35.9

4500 
3000 
3000

1.60 
2.01 
2.32

4.50 
8 
11.50

138

CM2H82S 
CM2H82M 
CM2H82L 
CM2H82H

6.6 
12.30 
16.30 
20.40

20.7 
38.7 
51.3 
64.2

4500 
3000 
2500 
2500

2.07 
2.73 
3.04 
3.43

12 
21 
30 
39

150

Edelstahl-Servomotoren	und	-Servogetriebemotoren 12
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Edelstahlgetriebe: Stirnradgetriebe, Kegelradgetriebe 
und SPIROPLAN®Winkelgetriebe

Die	Stirnradgetriebe	RESF..	in	Flanschausführung	können	
optimal	in	die	Maschine	eingebunden	werden.	Die	wir
kungsgradoptimierten	Kegelradgetriebe	KES..	und	WES..	
sind	darüber	hinaus	auch	in	Aufsteckausführung	als	
	Hohlwelle	mit	Passfeder,	Hohlwelle	mit	Schrumpfscheibe	
und	Hohlwelle	mit	TorqLOC®	verfügbar.

Typ Max. Abtriebs
drehmoment Nm

Getriebeübersetzung  
i

KES..37
KES..47
KES..57
KES..67

200
400
600
820

3.98	–	106.38
4.64	–	131.87
4.69	–	145.14
5.20	–	144.79

RESF27
RESF37

130
200

3.37	–	135.09
3.41	–	134.82

WES..19
WES..29

80
130

5.09	–	167.59
4.68	–	188.47

Passend dazu
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→	 		Unendlich erweiterbar 
und einfach schneller zur fertigen Maschine!
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SEWEURODRIVE GmbH & Co KG
Ernst-Blickle-Str.	42
76646	Bruchsal
T	07251	75-0
F	07251	75-1970
sew@seweurodrive.de
www.seweurodrive.de

Weitere Themen zu Hygienic Design  
die Sie interessieren könnten
EdelstahlServogetriebemotoren PSH..CM2H..
Edelstahlgetriebe Baureihe RES/KES
Maschinenautomatisierung
Lebensmittelproduktion und Verpackung
Referenz – Abfüllmaschine von VMS

2268	8692	/	1223

Einfach	QR-Code	scannen	und	mehr	erfahren!
www.sew-eurodrive.de/produkte/getriebemotoren/edelstahl-getriebemotoren/ 
edelstahl-servogetriebemotoren-psh-cm2h/edelstahl-servogetriebemotoren-psh-cm2h.html

https://www.sew-eurodrive.de/produkte/getriebemotoren/edelstahl-getriebemotoren/edelstahl-servogetriebemotoren-psh-cm2h/edelstahl-servogetriebemotoren-psh-cm2h.html
https://www.sew-eurodrive.de/produkte/getriebe/edelstahlgetriebe/stirnradgetriebe_res_kegelradgetriebe_kes/stirnradgetriebe_res_kegelradgetriebe_kes.html
https://www.sew-eurodrive.de/automatisierung/maschinenautomatisierung/maschinenautomatisierung.html
https://www.sew-eurodrive.de/automatisierung/maschinenautomatisierung/lebensmittel-und-verpackung/lebensmittelproduktion-und-verpackung.html
https://www.sew-eurodrive.de/branchen/referenzen/maschinenautomatisierung_fuer_abfuellmaschine_von_vms/maschinenautomatisierung_fuer_abfuellmaschine_von_vms.html
https://t1p.de/jet83

